

Gdańsk, dnia 20.05.2025 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

DEF:DZZ.2700.0017.2025.LK.....856.....

dot.: postępowania na dostawę i montaż fabrycznie nowego silnika Perkins 4016-61 TRS2 kompatybilnego z jednostką kogeneracyjną G3 typu HE-SEC-1005/1206-PG1005-B zainstalowaną w bioelektrowni zlokalizowanej na terenie Zakładu Utylizacyjnego Sp. z o.o. w Gdańsku. Sygnatura 17/PN/2025

Zamawiający, działając w trybie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 r. poz. 1320), w związku z zapytaniem dotyczącym postanowień SWZ dla ww. postępowania przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1

W Opisie przedmiotu zamówienia: 13. Wymagania stawiane Wykonawcy, przedstawiony jest zapis:

13.2. Wykonawca musi posiadać doświadczenie w realizacji remontów jednostek kogeneracyjnych zasilanych biogazem składowiskom i jako poświadczenie przedstawi: co najmniej 2 referencje lub 2 protokoły z wykonanych prac, potwierdzający prawidłowe wykonanie montażu nowego silnika lub longblocka dla jednostki kogeneracyjnej zasilanej biogazem składowiskowym, opartych na silnikach Perkins o mocy elektrycznej powyżej 800 kW. Referencje lub protokoły powinny dotyczyć prac wykonanych w ostatnich 3 latach lub w okresie prowadzenia działalności jeśli jest on krótszy niż 3 lata.

Prosimy o zmianę zapisu na :

Wykonawca musi posiadać doświadczenie w realizacji remontów jednostek kogeneracyjnych zasilanych biogazem składowiskom i jako poświadczenie przedstawi: co najmniej 2 referencje lub 2 protokoły z wykonanych prac, potwierdzający prawidłowe wykonanie montażu nowego silnika lub longblocka dla jednostki kogeneracyjnej zasilanej biogazem składowiskowym, opartych na silnikach Perkins o mocy elektrycznej powyżej 800 kW. Referencje lub protokoły powinny dotyczyć prac wykonanych w ostatnich 3 latach lub w okresie prowadzenia działalności jeśli jest on krótszy niż 3 lata.

oraz o ujednolicenie zapisu w punkcie: 9. Warunki udziału w postępowaniu:

2. Warunek, o którym mowa w punkcie 9.1.b. zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże łącznie, że:

a. w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 prace potwierdzone referencjami lub protokołami z wykonanych prac, potwierdzające prawidłowe wykonanie dostawy montażu nowego silnika lub longblocka dla jednostki kogeneracyjnej zasilanej biogazem składowiskowym, opartych na silnikach Perkins o znamionowej mocy elektrycznej powyżej 800 kW

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów punktu 13.2. w III części OPZ umowy. Punkt przyjmuje brzmienie:

„13.2. Wykonawca musi posiadać doświadczenie w realizacji remontów jednostek kogeneracyjnych zasilanych

biogazem składowiskom i jako poświadczenie przedstawi: co najmniej 2 referencje lub 2 protokoły z wykonanych prac, potwierdzający prawidłowe wykonanie montażu silnika lub longblocka dla jednostki kogeneracyjnej zasilanej biogazem składowiskowym, opartych na silnikach Perkins o mocy elektrycznej powyżej 800 kW. Referencje lub protokoły powinny dotyczyć prac wykonanych w ostatnich 3 latach lub w okresie prowadzenia działalności jeśli jest on krótszy niż 3 lata.”

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w punkcie 9. W I części OPZ (Warunki udziału w postępowaniu). Punkt przyjmuje brzmienie:

„2. Warunek, o którym mowa w punkcie 9.1.b. zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże łącznie, że:
a. w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 prace potwierdzone referencjami lub protokołami z wykonanych prac, potwierdzające prawidłowe wykonanie montażu silnika lub longblocka dla jednostki kogeneracyjnej zasilanej biogazem składowiskowym, opartych na silnikach Perkins o znamionowej mocy elektrycznej powyżej 800 kW.”

Pytanie 2

We wzorze umowy serwisowej pojawia się zapis:

VI. ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY

§ 6

a. Zamawiający zwróci Wykonawcy Zabezpieczenie Wykonania w 100% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 (trzydziestu) dni po upływie gwarancji „rozruchowej”, zgodnie z § 5 ust. 1

Prosimy o zmianę zapisu na :

§ 6

a. Zamawiający zwróci Wykonawcy Zabezpieczenie Wykonania w 80% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 (trzydziestu) dni po upływie dostawy silnika oraz 20% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 (trzydziestu) dni po upływie gwarancji „rozruchowej”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść paragrafu 6 umowy. Paragraf 6 przyjmuje brzmienie:

„ V ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY

§ 6

1. Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w postaci
2. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1:
 - a. Ustala się w wysokości 5% ceny brutto o której mowa w § 5 ust. 1 i wynosi ono kwotę zł (słownie.....))
 - b. Wniesione zostało w dniu.....r.
3. Zwrot zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1:
 - a. Zamawiający zwróci Wykonawcy Zabezpieczenie Wykonania w 70% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 (trzydziestu) dni po upływie dostawy silnika oraz 30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 (trzydziestu) dni po upływie gwarancji „rozruchowej”.

Pytanie 3

We wzorze umowy prosimy o zmianę zapisów §7 na:

VII. KARY UMOWNE

§7

1. Kary umowne będą rozliczane na podstawie sumarycznej wartości zamówienia opisanego w § 4 ust. 1, tj. łącznej wartości etapu nr 1, 2 i 3.
2. W przypadku, gdy Wykonawca, nie wykona dostawy (etap nr 1) w terminie wskazanym w § 2 albo dostarczy go w tym terminie, ale przedmiot umowy będzie posiadał wady lub braki, Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,1% ceny brutto opisanej w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki.

3. W przypadku, gdy Wykonawca, nie wykona montażu i uruchomienia nowego silnika (etap nr 2) w terminie wskazanym w § 2 – 4 tygodnie po otrzymaniu wezwania, Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,1% ceny brutto opisanej w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki.
4. W przypadku, gdy Wykonawca, nie wykona któregoś z serwisów olejowych lub serwisu P1 (etap nr 3) w terminie wskazanym w § 2 Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,01% ceny brutto opisanej w § 4 ust. 1 za każdy dzień przekroczenia terminu. Początek biegu zwłoki przyjmuje się jako dzień następujący po dniu, w którym licznik roboczogodzin silnika przekroczy wartości wymagane dla wykonania serwisu (tj. 100, 500 lub 1000 rbh).
5. W przypadku rozwiązania umowy z winy Wykonawcy, Zamawiający uprawniony jest do naliczania kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia Wykonawcy wskazanego w § 4 ust. 1.
6. Kary umowne mogą być – o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej – potrącane z wynagrodzenia Wykonawcy lub z zabezpieczenia należytego wykonania umowy, przy czym łącznie kary umowne nie mogą przekroczyć 20 % wynagrodzenia Wykonawcy wskazanego w § 4 ust. 1. str. 47
7. Prawo do naliczania kar umownych nie ma zastosowania w przypadku zaistnienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy uniemożliwiających realizację zobowiązań umownych.
8. Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dot. kar umownych.

Pytanie 4

We wzorze umowy prosimy o zmianę zapisów 57 na:

V. GWARANCJA I RĘKOJMIA

§ 5

1. Wykonawca udzieli Zamawiającemu rękojmię oraz gwarancję „rozruchową” na przedmiot umowy, o którym mowa w §1. Okres gwarancji na prowadzone prace w agregacie HE-SEC-1005/1206-PG1005-B po wykonaniu zakresu etapu nr 2 wynosi 2000 godzin pracy jednostki liczone od podpisania protokołu zakończenia etapu nr 2, jednak nie dłużej niż 4 miesiące od podpisania protokołu.
Gwarancją objęte zostaną wszystkie elementy składowe jednostki kogeneracyjnej podlegające czynnościom remontowo-serwisowym, z wyłączeniem części i materiałów szybko zużywających się, których okres żywotności jest krótszy niż 2000 godzin pracy, zgodnie z wykazem przewidywanego czasu zdatności technicznej przedstawionym przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 5 umowy zgodnie z propozycją zawartą poniżej.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu Etapu 1. Dostawa i zabezpieczenie w celu magazynowania silnika w siedzibie zamawiającego – maksymalnie 22 tygodni od dnia podpisania umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin Etapu 1. do 22 tygodni. Jednocześnie zmianie ulega termin wykonania całego przedmiotu umowy – do 136 tygodni.

Zmianie ulega treść umowy w paragrafie 2:

I. ZOBOWIĄZANIA STRON

§2

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie nieprzekraczającym 136 tygodni od daty zawarcia umowy, zgodnie z opisanymi niżej etapami:



etap nr 1. Dostawa i zabezpieczenie w celu magazynowania fabrycznie nowego silnika Perkins 4016-61 TRS2 w siedzibie Zamawiającego – termin dostawy maksymalnie 22 tygodni od dnia podpisania umowy.

Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu Etapu 2. Demontaż istniejącego silnika, montaż i uruchomienie nowego silnika-najpóźniej do 6 tygodni licząc od dnia wezwania

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu Etapu 2.

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu wezwania do wykonania etapu 2

Aktualny zapis:

Wezwanie do wykonania etapu nr 2 zostanie przekazane Wykonawcy najpóźniej w terminie 100 tygodni od daty odbioru etapu nr 1. Wezwanie, o którym mowa zostanie przekazane Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres podany przez Wykonawcę.

Propozycja zapisu:

Wezwanie do wykonania etapu nr 2 zostanie przekazane Wykonawcy najpóźniej w terminie 90 tygodni od daty odbioru etapu nr 1. Wezwanie, o którym mowa zostanie przekazane Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres podany przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wezwania do wykonania Etapu 2.

Pytanie 8

Warunki płatności:

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków płatności na:

- a) Zaliczka 20% wynagrodzenia brutto podanego w tabeli dla etapu nr 1, w terminie 21 dni po podpisaniu umowy i przesłaniu faktury zaliczkowej.
- b) Druga zaliczka 60% wynagrodzenia brutto podanego w tabeli dla etapu nr 1, w terminie 3 dni przed dostarczeniem silnika
- c) 20% wynagrodzenia brutto podanego w tabeli dla etapu nr 1, w terminie 21 dni po wykonaniu etapu nr 1 potwierdzonego protokołem odbioru etapu nr 1 i przesłaniu faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający proponuje zmianę warunków płatności zgodnie z poniższą zmianą punktu 4.

Zmianie ulega punkt 4 paragrafu 4. Draftu umowy – III wynagrodzenie i płatności. Punkt przyjmuje brzmienie:

4. Zamawiający dopuszcza wypłatę wynagrodzenia za wykonanie etapu nr 1 w 2 transzach:
 - 4.1. zaliczka 20% wynagrodzenia brutto podanego w tabeli dla etapu nr 1, w terminie 21 dni po podpisaniu umowy i przesłaniu faktury zaliczkowej.
 - 4.2. zaliczka 30% wynagrodzenia brutto podanego w tabeli dla etapu nr 1, w terminie 3 dni przed dostarczeniem silnika
 - 4.3. 50 % wynagrodzenia brutto podanego w tabeli dla etapu nr 1, w terminie 21 dni po wykonaniu etapu nr 1 potwierdzonego protokołem odbioru etapu nr 1 i przesłaniu faktury.
 - 4.4. W celu wypłaty wynagrodzenia w podanych transzach, Wykonawca przygotowuje i przekaże Zamawiającemu faktury zaliczkowe.

W imieniu Zamawiającego

Wiceprezes Zarządu

Sebastian Kozłowski

Prezes Zarządu

Sławomir Kiszczurno